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Besvarelse af spørgsmål nr. 1148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1148 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke og hvor store besparelser 

der er gennemført på Pension Avedøre siden reorganiseringen i 

2015?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen 

Sjælland.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at der, ud over de om-

lægninger der skete i forbindelse med reorganiseringen og le-

delsesreformen, som blev endelig gennemført i 2016 for pensi-

oner og Kriminalforsorgen i Friheds vedkommende, er gennem-

ført følgende: 

 

I 2017 blev området, som led i landsdækkende effektiviseringer 

(såkaldt omprioriteringsbidrag) på samlet 90 mio. kr., pålagt en 

samlet effektivisering på 12,9 mio. kr., som i 2017 bevirkede 

gennemførelse af en besparelse i alle områdets institutioner, her-

under en besparelse i Institution Midt- og Vestsjælland på 0,3 

mio. kr. i form af en reduktion af de variable timer på Pension 

Avedøre. I 2018 måtte der dog gennemføres supplerende spare-

tiltag i alle institutioner for at opnå den forudsatte effektivise-

ring. For Institution Midt- og Vestsjælland realiseredes således 

en yderligere besparelse på i alt ca. 0,9 mio. kr. ved omlægning 

i beskæftigelse og arbejdsdusør på Pension Avedøre. Der er heri 

ikke indeholdt tildelte og ophørte øremærkede satspuljebevillin-

ger i perioden. 

 

I 2019 skete der afskaffelse af overlap i døgntjenesten i pensio-

nen, hvilket var en landsdækkende effektivisering. For Pension 

Avedøres vedkommende resulterede dette i en besparelse på 0,4 

mio. kr.  

 

I 2020 inaktiveredes der ni pladser på Pension Avedøre, hvilket 

resulterede i en besparelse på 1 mio. kr. i 2020 i området. Denne 

besparelse har i 2021 en helårsvirkning svarende til ca. 3,2 mio. 

kr. i Institution Midt- og Vestsjælland. 
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Dertil kommer, at der årligt er gennemført besparelser på øvrig 

drift i alle områdets institutioner ved øremærkede besparelser 

f.eks. flerårsaftale-effektiviseringer på indkøbsområdet.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje til besvarelsen af spørgsmålet.” 
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